1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.570 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 23 de Outubro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 435/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Desenvolvimento.
Nome do Servidor: Eneas Mendes de Souza
Data Início: 26/10/2020
Data Fim: 26/10/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Apucarana
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Novo Gol TL                Placas: BBL 6736
Objetivo da Viagem: Levar servidor para buscar carteira de identidade no Instituto de Identificação em
Apucarana.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e três dias do mês de

outubro de dois mil e vinte (23/10/2020).

Carlos Bandiera de Mattos
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/10/2020 às 22:21:58

                               1 / 6

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.570 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 23 de Outubro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 436/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Desenvolvimento.
Nome do Servidor: Ronaldo Siqueira Xavier
Data Início: 26/10/2020
Data Fim: 26/10/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Apucarana
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Novo Gol TL                Placas: BBL 6736
Objetivo da Viagem: Buscar carteira de identidade no Instituto de Identificação em Apucarana.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e três dias do mês de

outubro de dois mil e vinte (23/10/2020).

Carlos Bandiera de Mattos
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/10/2020 às 22:21:58

                               2 / 6

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.570 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 23 de Outubro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 437/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo
Data Início: 23/10/2020
Data Fim: 23/10/2020
Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite.
Valor Unitário: 167,50.
Valor Total: 167,50.
Município de Destino/UF: Campo Largo/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-04204
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Sandero             Placas: BCJ 3243
Objetivo da Viagem: Levar pacientes em tratamento médico no Hospital do Rocio.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e três dias do mês de

outubro de dois mil e vinte (23/10/2020).

Carlos Bandiera de Mattos
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/10/2020 às 22:21:58

                               3 / 6

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.570 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 23 de Outubro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 438/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Selvo de Araújo Carneiro.
Data Início: 23/10/2020
Data Fim: 23/10/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Arapongas e Rolândia /PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507 e 41-22404.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: UNO  Placas: BOB 7G28
Objetivo da Viagem: Levar pacientes para tratamento médico no HONPAR e Casa de Saúde Rolândia.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e três dias do mês de

outubro de dois mil e vinte (23/10/2020).

Carlos Bandiera de Mattos
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/10/2020 às 22:21:58

                               4 / 6

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.570 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 23 de Outubro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 439/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera de Mattos, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva.
Data Início: 23/10/2020
Data Fim: 23/10/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Apucarana
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Ford KA            Placas: BCH 9049
Objetivo da Viagem: Levar pacientes em tratamento médico na Clínica Cervantes.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e três dias do mês de

outubro de dois mil e vinte (23/10/2020).

Carlos Bandiera de Mattos
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/10/2020 às 22:21:58

                               5 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.570 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 23 de Outubro de 2020.

DECRETO Nº.221/2020, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

SÚMULA: TRANSFERE, EXCEPCIONALMENTE PARA A DATA DE: 30/10/2020,
(SEXTA-FEIRA), O PONTO FACULTATIVO, COMEMORATIVO AO DIA DO
SERVIDOR PÚBLICO, COMEMORADO NA DATA DE: 28 DE OUTUBRO,
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO Nº.236, DA LEI Nº.8.112, DE 11 DE
DEZEMBRO DE 1990.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Senhor:

CARLOS BANDIERA DE MATTOS, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e;

 CONSIDERANDO a proximidade do Feriado Nacional de: 02/11/2020, (Segunda-Feira),
quando comemora-se nacionalmente o dia de FINADOS;

                           CONSIDERANDO melhor fluidez na execução dos Serviços Públicos Municipais;

CONSIDERANDO o princípio da economicidade e a preservação do interesse público;

D E C R E T A:

ART.1º-Fica transferido, excepcionalmente para a data de: 30/10/2020, (Sexta-

Feira), o Ponto Facultativo de: 28 de Outubro (Quarta-Feira), comemorativo ao dia do SERVIDOR
PÚBLICO, disposto no Artigo nº. 236, Lei nº. 8.112, de 11 de Dezembro de 1990;

ART.2º-Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, considerando-se,

revogadas as disposições em contrário.

                PAÇO MUNICIPAL ROBERTO MIGUEL GUEDERT, ao vigésimo terceiro dia, do mês

de outubro do ano de dois mil e vinte – 23/10/2020.

                 Atenciosamente,

CARLOS BANDIERA DE MATTOS
Gestor Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/10/2020 às 22:21:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2020-10-23T22:21:58-0300